
平成２７年12月号 Ｎｏ．107

社協だより「きずな」 
発行：福智町社会福祉協議会 

          愛の贈り物「ありがとうございました」  
                                     順不同敬称略         【平成２７年１０月１６日～平成２７年１１月１５日】 

◆一般寄附 

匿 名 ２件     ２０,８７２円 

上野焼協同組合    ４０,０００円 

以上 ３件      ６０,８７２円 

◆賛助会費 
匿 名     ２口  ２,０００円 

会津 千代子  １口  １,０００円 

泉 保子   １０口 １０,０００円 

あやめ訪問看護ステーション 

       １０口 １０,０００円 

以上 ４件  ２３口 ２３,０００円 

◆物品寄附    

匿 名      こまつな、かぼす 

弁城小学校    米 

赤池郵便局    古切手 

植田 辰生    白菜、大根 

◆ふれあい基金 

福祉バス内募金箱 １０９，４６９円 

◆香典返し     

－寄附者―     ―故人―     ―住所― 

池永 加津子   池永 直    赤池十区中組 

髙津 茂     髙津 新    伊方広谷 

中村 正友    中村 トモヱ  弁城春田 

香月 絹枝    香月 美則   弁城迫 

辰島 康太    辰島 康幸   金田上金田 

稲井 圭介    稲井 章子   伊方前村 

渡邊 伴子    渡邊 健司   伊方犬星 

山尾 純子    山尾 弘    赤池中町 

桑野 マツヨ   桑野 覺    赤池猿畑 

長尾 和枝    長尾 守    伊方見六 

松尾 節子    松尾 正明   伊方古門団地 

原田 直樹    一木 芳幸   弁城方城住宅 

         以上１２件 ２９０,０００円 

 謹んで故人のご冥福をお祈りいたしますとともに、 

ご遺族のご芳志に深く感謝申し上げます。 

 福智町社会福祉協議会では、地域福祉活動計画の推進を皆様と共に行い、見守りネットワークの

構築や安心・安全な地域づくり、人材育成等、地域支え合い体制づくりを進めています。また、サ

マースクール「かえるの学校」や障がい児夏期休暇サポート事業、ボランティア事業、社協情報ふ

れあいの発行、きずなだよりの発行をおこなっています。これらの事業は皆様からの賛助会費に

よって支えられています。どうぞご賛同いただきますようよろしくお願いいたします。 

※ご加入にあたり、ご一報いただければ職員がお伺いさせていただきます。よろしくお願いいたし

ます。      

    賛助会費 １口 １，０００円  

                         福智町社会福祉協議会 総務課 22-6631 

平成２７年度「賛助会員」のご加入について 



心配ごと相談スケジュールについて 

 福智町社会福祉協議会では、心配ごと相談を実施しています。 

近隣とのトラブル、結婚・離婚問題、借金問題などさまざまな相談に応じています。相談

料は無料、秘密は厳守いたしますので、ご相談にお越しください。 

― １２月 ― 

開催日：時間 開催場所 

１２月３日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

１２月１０日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

１２月１９日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

※司法書士による特別相談は、予約制になりますので、希望される方は４日前までに社協窓口または電話 

 にてお申し込みください。          福智町社会福祉協議会 総務課 電話  ２２―６６３１ 

― １月 ― 

開催日：時間 開催場所 

１月７日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

１月１４日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

１月１６日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

弁城小学校の生徒の皆様へ 

実り豊かなお米をありがとうございました！！ 

 毎年、弁城小学校の生徒の皆様より、収穫していただ

きましたお米を寄贈していただきありがとうございま

す。このお米は、福智町の高齢者の方々に配食弁当とし

て届けさせていただきます。関係していただいた皆様、

本当にありがとうございました。 

年末年始のお休みのお知らせについて 

金田社会福祉センター休館日 
12/28（月）午後より大掃除の為

12/29（火）～1/3（日） 

赤池コスモス保健センター内浴槽のお休み 12/29（火）～1/3（日） 

配食サービスのお休み 12/30（水）～1/3（日） 

福祉バスの運休日 12/29（火）～1/3（日） 

福智名物「方城すいとん」が食べられますよ～！！ 

赤池コスモス保健センターのレストランで、福智名物「方城すいとん」 

（２５０円）と、「方城すいとん定食」（４５０円）が、１２月からの

毎週水曜日、メニューに追加されます。是非ふるさとの味をご賞味くだ

さい。 

  レストラン営業日、月曜日から金曜日まで（祝祭日を除く） 

  レストラン営業時間、１１時～１４時 

 福智名物「方城すいとん」は、かつて三菱方城炭鉱で愛されてきた郷

土料理です。皆さんのお越しをお待ちしております。                                  

           福智町社会福祉協議会 赤池事業所 電話28-4646 方城すいとん、毎週水曜日のみです。 


